
D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável no endereço eletrônico: diariooficial.arari.ma.gov.br – Cód. Verificador de autenticidade: DOMIV00205012016 

 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
Portarias  ..........................................................................................  01 
 

 
 
 
 

PORTARIA N° 007/2016 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atribuições 

legais,                                
RESOLVE: 

 
Art. 1° - Nomear, NELSON DE JESUS P. FERREIRA, RG N° 

25413312003-1 SSP-MA e CPF N° 522.531.123-72, para  exercer o 
Cargo de FISCAL DE OBRAS, com estribo na Lei Municipal N° 
017/2008, e alterações posteriores, devendo tal ato ser considerado a 
partir da presente data. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI/MA, aos 04 
dias do mês de janeiro de 2016. 

DJALMA DE MELO MACHADO 
Prefeito 

 

PORTARIA N° 020/2016 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atribuições 

legais,                                
RESOLVE: 

 
Art. 1° - Nomear, FRANCISCO DE SALES FERNANDES NETO 

, RG N° 508.321 SSP-MA e CPF N° 197.932.193-00, para  exercer o 
Cargo de AGENTE DE DESENVOLVIMENTO RURAL, com estribo 
na Lei Municipal N° 017/2008, e alterações posteriores, devendo tal ato 
ser considerado a partir da presente data. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI/MA, aos 04 

dias do mês de janeiro de 2016. 
 

DJALMA DE MELO MACHADO 
Prefeito 

 

Ano IV N° 002 – 01 página Terça-feira, 05 de janeiro de 2016 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 

SUMÁRIO 


